Thanh Hóa về thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW.

- UBND huyện đã ban hành các các văn bản chỉ đạo trong công tác bảo vệ

rừng và PCCCR như:

+ Kế hoạch 4754/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND huyện về bảo vệ

rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, đấu tranh chống buôn lậu lâm sản trước, trong

và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

+ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phê duyệt kết quả theo dõi diễn biến rừng và đất quy hoạch phát

triển rừng năm 2020 trên địa bàn huyện.

+ Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch UBND

huyện về việc ban hành Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn

- Tổng doanh thu từ bán cây giống lâm nghiệp: 41.850.000.000 đồng/năm.

- Tổng thu nhập từ bán cây giống lâm nghiệp: 18.458.000.000 đồng/năm.

b) Công tác trồng rừng, phát triển rừng trên địa bàn huyện:

- Kết quả thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Tân Sửu

năm 2021 được tổ chức vào ngày 18/02/2021 (tức ngày 07 tháng Giêng âm lịch),

đã trồng được 45.000 cây, trong đó:

+ Cây ăn quả: 5.000 cây (Bưởi, vũ sữa, hồng xiêm, mít, …).

+ Cây lâm nghiệp, bóng mát: 40.000 cây (Ban Tây Bắc, Lộc Vừng, Bồ Đề

Sao đen, Lát hoa...).

+ Địa điểm thực hiện: Khuôn viên công sở, trường học, sân vận động, nhà